
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 790 | Página 1	           Quarta-feira, 02 de setembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Exercício: 2020

Site: www.morroagudo.sp.gov.br   Email: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado, N° 1.626 - Centro - Morro Agudo - SP - CEP.: 14.640-000

CNPJ.: 45.345.899/001-12 - Caixa Postal: 92 e/ou 96 - Telefone: (16) 3851-1400 (pabx) ou (16) 3851-1166 (fax)

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL no valor total de                             destinado a
SUPLEMENTAR a(s) dotação(ões) que especifica e dá outras providências."

01
04

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

29 1.952,96
04.122.0018.2004.0000 Serviços Administrativos e Pessoal

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

34 789,00
04.122.0018.2004.0000 Serviços Administrativos e Pessoal

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

01
05

FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

55 2.489,28
04.123.0019.2008.0000 Gestão Financeira

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

01
07

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

130 1.517,70
10.301.0016.2017.0000 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

                           ARTIGO 1°- Nos termos do Artigo 1°, da Lei Municipal N° 3.246 de 09/07/2020 (Abertura de
Créditos Orçamentários Suplementares, no Percentual de 10%, Adicional a Porcentagem Limite de 30% do
Orçamento das Despesas, Disciplinada na L.D.O e L.O.A. para o Exercício de 2020), combinado com o inciso I,
do Artigo 41, da Lei Federal N° 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e
Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um
CRÉDITO ADICIONAL  suplementar no valor total de R$231.42 0,61 ,observadas as seguintes classificações
institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

231.420,61Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

D E C R E T A :

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

231.420,61R$

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais Decretos



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 790 | Página 2	           Quarta-feira, 02 de setembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Exercício: 2020

Site: www.morroagudo.sp.gov.br   Email: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado, N° 1.626 - Centro - Morro Agudo - SP - CEP.: 14.640-000

CNPJ.: 45.345.899/001-12 - Caixa Postal: 92 e/ou 96 - Telefone: (16) 3851-1400 (pabx) ou (16) 3851-1166 (fax)

01
07

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (F.M.S.)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

132 19.000,00
10.301.0016.2017.0000 Manutenção da Atenção Básica

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

153 2.240,00
10.302.0016.2056.0000 Atenção à Saúde da População para Procedimentos em Média e Alta Complexidade

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAÚDE

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

154 5.070,00
10.303.0016.2057.0000 Promoção da Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos na Atenção Básica em Saúde

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

418 24.090,00
10.301.0016.2018.0000 Manutenção da Assistência Hospitalar e Ambulatorial

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

02
08

ENSINO FUNDAMENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

196 8.073,41
12.361.0011.2023.0000 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

03
08

ENSINO INFANTIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

208 539,00
12.365.0010.2024.0000 Manutenção da Educação Infantil

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 000 EDUCAÇÃO

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

04
08

FUNDEB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

229 7.739,69
12.361.0011.2026.0000 Operacionalização do Fundeb - Ensino Fundamental (40%)

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

02
11

SERVIÇOS URBANOS
SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO AMB.

334 1.450,00
15.452.0024.2040.0000 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 790 | Página 3	           Quarta-feira, 02 de setembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Exercício: 2020

Site: www.morroagudo.sp.gov.br   Email: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado, N° 1.626 - Centro - Morro Agudo - SP - CEP.: 14.640-000

CNPJ.: 45.345.899/001-12 - Caixa Postal: 92 e/ou 96 - Telefone: (16) 3851-1400 (pabx) ou (16) 3851-1166 (fax)

02
11

SERVIÇOS URBANOS
SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO AMB.

336 2.085,00
15.452.0024.2040.0000 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

03
11

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO AMB.

349 12.612,80
17.512.0007.2042.0000 Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

351 14.000,00
17.512.0007.2042.0000 Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

354 116.631,33
17.512.0007.2042.0000 Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

01
13

AGRICULTURA
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

393 10.000,00
20.606.0003.2048.0000 Manutenção da Secretaria da Agricultura e Abastecimento

3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

01
14

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASSUNTOS JURÍDICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

404 455,02
03.062.0002.2049.0000 Manutenção da Secretaria de Assuntos Jurídicos

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

405 685,42
03.062.0002.2049.0000 Manutenção da Secretaria de Assuntos Jurídicos

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Código de Aplicação :

                           PARÁGRAFO ÚNICO - Nos termos do Inciso III, do Parágrafo 1°, do Artigo 43, da Lei Federal N°
4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e
Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto
no caput deste artigo, será coberto com o(s) recurso(s) resultante(s) da(s) ANULAÇÃO(ÕES) PARCIAL(AIS) da(s)
seguinte(s) DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S) vigentes :



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 790 | Página 4	           Quarta-feira, 02 de setembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246DECRETO Nº 5375 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.3246

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDOPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Exercício: 2020

Site: www.morroagudo.sp.gov.br   Email: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado, N° 1.626 - Centro - Morro Agudo - SP - CEP.: 14.640-000

CNPJ.: 45.345.899/001-12 - Caixa Postal: 92 e/ou 96 - Telefone: (16) 3851-1400 (pabx) ou (16) 3851-1166 (fax)

08
ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

262 -10.052,40
12.363.0012.2031.0000 Manutenção do Ensino Profissionalizante

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Codigo de Aplicação :

11
OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA01
SEC. MUN. SERV. URB. TRANSP. OBRAS PUB.E MEIO AMB.

310 -178.534,65
15.451.0023.1014.0000 Obras e Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 000 GERAL TOTAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Codigo de Aplicação :

312 -42.833,56
15.451.0023.1014.0000 Obras e Infraestrutura Urbana

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

Ficha :
Fonte de Recurso :
Codigo de Aplicação :

                           ARTIGO 2°.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

-231.420,61Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

VINICÍUS CRUZ DE CASTRO
- Prefeito Municípal -

02        setembro        2020de de                           Prefeitura Municpal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, .


		2020-09-02T21:52:18-0300
	Publicação Oficial do Município




